
Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 

Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 
  Tel. 01101168650 

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it 

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

Torino, 19 settembre 2024 

All’albo pretorio on line 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Criteri di graduazione istanze a seguito di procedura di interpello per supplenze  per la 

copertura di posti art. 13, comma 13, OM 88/2024  

 

 

La Dirigente scolastica 

VISTO il DM 131 del 2007 recante il regolamento delle supplenze;  

VISTA la Nota MIUR n. 9594 del 20 settembre 2013;  

VISTO il DM n. 112 del 6 maggio 2022;  

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 88 del 15 maggio 2024 avente a oggetto “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo”; 

VALUTATO che nel corso dell’anno scolastico potrebbero risultare esaurite graduatorie di alcune 

discipline;  

VALUTATO che, di conseguenza, nel corso dell’anno potrebbe rendersi necessario ricorrere alla 

procedura di interpello di docenti fuori graduatoria per le suddette discipline;  

RILEVATA la necessità di fare ricorso alle risposte all’interpello che perverranno a seguito della 

pubblicazione;  

DISPONE 

I. Che saranno prese in considerazione solo le risposte all’interpello inviate con le modalità 

qui riportate:  

compilazione del modulo google il cui link sarà presente nei singoli interpelli pubblicati sul 

sito dell’IC Regio Parco nell’apposita sezione denominata “Interpelli” 

 

II. Che saranno adottati i seguenti criteri per la graduazione delle istanze:  

 

Posto COMUNE - Scuola dell’INFANZIA  

1. Laurea Magistrale in Scienze della formazione primaria  





Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 

Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 
  Tel. 01101168650 

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it 

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

2. Diploma di Scuola o istituto Magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002 

3. Laurea Magistrale in scienze dell’Educazione 

4. Laurea affine (Psicologia, Pedagogia) 

5. Voto di laurea 

6. Master e/o formazioni specifiche inerenti l'incarico 

7. Titoli di studio che danno accesso alla seconda fascia delle GPS 

8. Esperienze documentate su posto comune – scuola dell’infanzia – in questo Istituto 

Comprensivo (continuità didattica) 

9. Esperienze documentate su posto comune – scuola dell’infanzia – in altre scuole 

A parità di requisiti, prevale il/la candidato/a più giovane.  

 

Posto COMUNE - Scuola PRIMARIA  

1. Laurea Magistrale in scienze della formazione Primaria 

2. Diploma di Scuola o istituto Magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002 

3. Laurea Magistrale in scienze dell’Educazione 

4. Voto di laurea 

5. Laurea affine (Psicologia, Pedagogia) 

6. Abilitazione all’insegnamento della lingua inglese 

7. Master e/o formazioni specifiche inerenti l'incarico 

8. Titoli di studio che danno accesso alla seconda fascia delle GPS 

9. Esperienze documentate su posto comune – scuola primaria – in questo Istituto Comprensivo 

(continuità didattica) 

10. Esperienze documentate su posto comune – scuola primaria – in altre scuole 

A parità di requisiti, prevale il/la candidato/a più giovane.  

 

Posto di SOSTEGNO - Scuola dell’INFANZIA e Scuola PRIMARIA  

1. Specializzazione conseguita tramite TFA 

2. Laurea Magistrale in scienze della formazione Primaria 

3. Diploma di Scuola o istituto Magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002 

4. Laurea Magistrale in scienze dell’Educazione 

5. Laurea affine (Psicologia, Pedagogia) 

6. Voto di laurea 

7. Titoli di studio che danno accesso alla seconda fascia delle GPS 

8. Master e/o formazioni specifiche inerenti l'incarico 

9. Esperienze documentate su posto di sostegno (scuola dell’infanzia o primaria, a seconda del 

posto richiesto nell’interpello) in  questo Istituto Comprensivo (continuità didattica)  

10. Esperienze documentate su posto di sostegno (scuola dell’infanzia o primaria, a seconda del 

posto richiesto nell’interpello) in altre scuole 

 

A parità di requisiti, prevale il/la candidato/a più giovane.  



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 

Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 
  Tel. 01101168650 

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it 

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

 

 

Posto NORMALE e di SOSTEGNO - Scuola Secondaria di I Grado  

 

1. Laurea Magistrale nella specifica classe di concorso 

2. Laurea Triennale nella specifica classe di concorso 

3. Specializzazione conseguita tramite TFA (nel caso del sostegno)  

4. Voto di laurea 

5. Master e/o formazioni specifiche inerenti l'incarico 

6. Titoli di studio che danno accesso alla seconda fascia delle GPS 

7. Esperienze documentate su posto comune o di sostegno, a seconda del posto richiesto 

nell’interpello) in  questo Istituto Comprensivo (continuità didattica) 

8. Esperienze documentate su posto comune o di sostegno, a seconda del posto richiesto 

nell’interpello) in altre scuole 

 

A parità di requisiti, prevale il/la candidato/a più giovane.  

 

 

 

III. Che la presente disposizione sia pubblicata all’albo e sul sito web dell’istituto.  

 

 

La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Mira Francesca Carello 

(Firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto Codice dell’Amministrazione Digitale e norme correlate) 


		2024-09-19T13:31:47+0200
	MIRA FRANCESCA CARELLO




